terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

DECRETO FINANCEIRO: nº 34 de 02 de dezembro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação

de dotação"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J E Q U I É , Estado da Bahia, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei
Orçamentária Anual nº 2 .080 /2018 art. 4º, I  e  suas  a l te rações , conforme o
estabelecido no art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64 e com base no art. 167,
inciso VI da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 7.715.897,96 (sete milhões,
setecentos e quinze mil, oitocentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos)
conforme Anexo deste Decreto.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 02 de dezembro de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 02 de dezembro de
2019.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E88B5B3AD2A00025D8E6F76E443FB9

terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

OUTROS

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

0201 31901100 28 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  140 000,00  0,0004.122.0017.215834
0201 31901100 45 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  581 000,00  0,0006.181.0017.224634

 721 000,00  0,00Total do Órgão

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0601 31909400 101 00 Indenizações e Restituições Trabalhistas  66 000,00  0,0004.122.1003.216234
0601 31911300 102 00 Obrigações Patronais  630 000,00  0,0004.122.1003.216234

 696 000,00  0,00Total do Órgão

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

0901 31901100 207 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  7 000,00  0,0023.122.1011.202634
 7 000,00  0,00Total do Órgão

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

1004 33903900 483 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  1 530 000,0016.482.0029.201434
1004 33903900 483 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  500 000,0016.482.0029.201434
1004 33903900 483 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  1 282 410,0016.482.0029.201434
1004 33903900 483 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  190 000,0016.482.0029.201434
1004 33903900 483 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  523 487,9616.482.0029.201434

 0,00  4 025 897,96Total do Órgão

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1102 33903900 614 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  300 000,0012.368.0005.206734
1102 31901100 642 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  220 510,00  0,0012.361.0005.220034
1102 31911300 651 01 Obrigações Patronais  800 000,00  0,0012.361.0005.220034
1102 31911300 651 01 Obrigações Patronais  500 000,00  0,0012.361.0005.220034
1102 31911300 652 18 Obrigações Patronais  100 000,00  0,0012.361.0005.220034
1102 33903000 691 95 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  190 000,0012.361.0005.224534
1102 33903900 694 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  500 000,0012.361.0005.224534
1102 44905100 695 95 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  2 700 000,0012.361.0005.224534

 1 620 510,00  3 690 000,00Total do Órgão

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1201 31901100 707 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  14 100,00  0,0013.392.1007.209034
 14 100,00  0,00Total do Órgão

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1401 31900400 804 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  2 332,50  0,0010.122.0059.210034
1401 31901100 806 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  117 600,00  0,0010.122.0059.210034
1401 31901100 806 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  285 751,93  0,0010.122.0059.210034
1401 31909400 809 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  67 122,67  0,0010.122.0059.210034
1402 31901100 878 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  150 794,22  0,0010.304.0059.210334
1402 31900400 894 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  4 158,00  0,0010.305.0059.210434
1402 31900400 894 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  7 505,56  0,0010.305.0059.210434
1402 31901100 896 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  181 091,97  0,0010.305.0059.210434
1402 31901100 896 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  137 105,21  0,0010.305.0059.210434
1402 31901100 919 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  52 638,49  0,0010.305.0059.210534
1402 31901100 919 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  120 159,12  0,0010.305.0059.210534
1402 31900400 938 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  875,88  0,0010.302.0059.210834
1402 31900400 938 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  1 766,43  0,0010.302.0059.210834
1402 31901100 940 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  13 737,23  0,0010.302.0059.210834
1402 31901100 940 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  3 972,00  0,0010.302.0059.210834
1402 31900400 957 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  4 644,60  0,0010.302.0059.210934
1402 31900400 957 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  9 427,32  0,0010.302.0059.210934
1402 31901100 959 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  125 010,00  0,0010.302.0059.210934
1402 31901100 959 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  288 750,88  0,0010.302.0059.210934
1402 31901100 991 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  20 609,46  0,0010.302.0059.211034
1402 31901100 991 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  48 893,48  0,0010.302.0059.211034
1402 31900400 1 007 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  30 089,47  0,0010.302.0059.211134
1402 31900400 1 007 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  66 957,22  0,0010.302.0059.211134

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E88B5B3AD2A00025D8E6F76E443FB9

terça-feira, 11 de fevereiro de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

OUTROS

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1402 31901100 1 009 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  111 500,00  0,0010.302.0059.211134
1402 31901100 1 009 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  162 576,54  0,0010.302.0059.211134
1402 31901100 1 028 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  35 689,48  0,0010.302.0059.211334
1402 31901100 1 028 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  81 277,28  0,0010.302.0059.211334
1402 31900400 1 046 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  3 514,04  0,0010.302.0059.211434
1402 31900400 1 046 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  7 773,20  0,0010.302.0059.211434
1402 31901100 1 048 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  31 450,00  0,0010.302.0059.211434
1402 31901100 1 048 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  72 151,31  0,0010.302.0059.211434
1402 31901100 1 070 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  331 500,00  0,0010.301.0059.211734
1402 31900400 1 095 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  5 948,94  0,0010.301.0059.212134
1402 31901100 1 097 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  247 900,00  0,0010.301.0059.212134
1402 31901100 1 097 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  693 506,70  0,0010.301.0059.212134
1402 31900400 1 119 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  24 444,17  0,0010.301.0059.212234
1402 31900400 1 120 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  10 786,15  0,0010.301.0059.212234
1402 31901100 1 121 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  251 613,46  0,0010.301.0059.212234
1402 31901100 1 121 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  590 863,05  0,0010.301.0059.212234

 4 403 487,96  0,00Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1501 31901100 1 250 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  230 400,00  0,0015.451.1009.209234
 230 400,00  0,00Total do Órgão

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1602 31901100 1 451 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  23 400,00  0,0015.122.1010.219134
 23 400,00  0,00Total do Órgão

 7 715 897,96  7 715 897,96Total do Movimento

 7 715 897,96  7 715 897,96Total do Poder

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21E88B5B3AD2A00025D8E6F76E443FB9

		2020-02-11T11:38:33-0300